



PUBLICADO

em:

24 / 06 / 2022

Lamara Reis  
Comissão de  
Licitação

LAMARA REIS COSTA  
COORDENADORA DE LICITAÇÃO  
DECRETO Nº 537/2021

ESTADO DO TOCANTINS  
MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 FMS

**PROCESSO Nº 2021021598 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 FMS**, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA A ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME DESCRIÇÃO, ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedida pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 FMS, Objeto: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA A ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME DESCRIÇÃO, ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA**, para o cumprimento das atribuições do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, apresentando-se como proposta mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**01 - COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA**, inscrita no CNPJ: 95.433.397/0001-11, vencedora do item:

ITEM	NOME E DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
12	ELETROCARDIOGRAFO, COM 12 CANAIS, OPER. DIREITA CONSOLE, COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR, SEM CONCETIVIDADE COM WIFI, COM IMPRESSÃO A4 DIRETA NO EQUIPAMENTO. - modeo CARDIOCARE 2000	UNIDADE	1,00	BIONET/BIONETCO. LTD-COREIA DO SUL	5.000,00	5.000,00
24	OTOSCOPIO SIMPLES, COM FIBRA OPTICA, ILUMINAÇÃO LED, COMPOSTO COM 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS. modeo CARDIOCARE OMNI 3999 FIBRA OPTICA LED	UNIDADE	2,00	ME/MEDICAL DEVICES (PVT) LTD. 13 PAQUIS	435,00	870,00
TOTAL DO FORNECEDOR						5.870,00

C.P.L  
 1.436

**02 - HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ: 05.743.288/0001-08, vencedora do item:

ITEM	NOME E DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
25	OXÍMETRO DE PULSO, TIPO PORTATÍL (DE DEDO). -Modelo YX102	UNIDADE	13,00	YUEELL	75,00	975,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>975,00</b>

**03 - HR SERVIÇOS E NEGÓCIOS PARA EMPRESAS EIRELI**, inscrita no CNPJ: 28.288.997/0001-46, vencedora dos itens:

ITEM	NOME E DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
4	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO. CAPACIDADE DE 130 A 159 KG. BRAÇOS ESCAMOTAVEL E - PÉS REMOVIVÉL. Modelo: OBESO	UNIDADE	6,00	CENEMED	1.329,00	7.974,00
6	CADEIRAS DE RODAS ADULTO, EM AÇO OU FERRO PINTADO. APOIO DE BRAÇO ESCAMOTÁVEL, APOIO PARA PÉS REMOVIVÉL E COM ELEVAÇÃO DE PERNAS. Modelo: 101	UNIDADE	6,00	CDS	689,00	4.134,00
11	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, COM AUTONOMIA DE BATERIA PARA 50 A 250 - CHOQUES, COM AUXILIO A RCP, E 1 PRA ELETRODO. Modelo: AUTOMATICO	UNIDADE	7,00	CENTER MEDICAL	6.389,00	44.723,00
27	SUPORTE DE SORO, COM PEDESTAL, EM AÇO INOXIDÁVEL. - Modelo: SUPORTE DE SORO	UNIDADE	10,00	BOND	197,00	1.970,00
28	ULTRASSON PARA FISIOTERAPIA, COM FREQUENCIA DE 1 E 3MHZ, TELA LCD, MODO DE EMISSÃO E OPERAÇÃO CONTÍNUO E PULSADO. Modelo: LW007-A	UNIDADE	4,00	SONIC	1.384,00	5.384,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>64.337,00</b>

**04 - LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no CNPJ: 17.930.584/0001-05, vencedora do item:

ITEM	NOME E DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
2	ARMÁRIO EM AÇO, COM ALTURA DE 210 CM X LARGURA 110 CM, COM 3 OU 4 - PRATELEIRAS. CAPACIDADE MINIMA DA PRATELEIRA DE 40KG. Modelo: PA75	UNIDADE	15,00	NOBRE	736,00	11.040,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>11.040,00</b>

C.P.L  
Folha nº 1437

**05 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ: 31.499.939/0001-76, vencedora do item:

ITEM	NOME E DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
3	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL. DIGITAL. CAPACIDADE DE PESAGEM NO MÍNIMO DE 200 KG. EM - AÇO. COM PESO MÁXIMO DE 6KG. DISPLAY INTEGRADO E TARA. Modelo: P200M	UNIDADE	4,00	LIDER/LIDER BALANÇAS	900,00	3.600,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>3.600,00</b>

**06 - MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI**, inscrita no CNPJ: 23.191.397/0001-41, vencedora dos itens:

ITEM	NOME E DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
5	CADEIRA EM AÇO, COM FERRO PINTADO. SEM BRAÇO, SEM REGULADOR DE ALTURA E SEM - RODIZIOS. COM ACENTO E ENCOSTO ESTOFADO. Modelo: CDI	UNIDADE	20,00	KM MOVEIS	112,00	2.240,00
15	ESTANTE EM AÇO. COM FERRO PINTADO, CAPACIDADE DE 101 A 200 KG. REFORÇADA. - Modelo: EST	UNIDADE	20,00	IDEAL	336,00	6.720,00
21	MESA D ESCRITORIO EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR. COMPOSIÇÃO SIMPLES E COM GAVETAS. - Modelo: MSI	UNIDADE	4,00	KM MOVEIS	345,00	1.380,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>10.340,00</b>

**07 - MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ: 34.075.280/0001-19, vencedora do item:

ITEM	NOME E DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
16	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL. ILUMINAÇÃO EM LED E HASTE FLEXIVEL. - Modelo: PE277	UNIDADE	6,00	PORTAL	312,85	1.877,10
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>1.877,10</b>

**08 - OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ: 22.228.679/0001-03, vencedora dos itens:

ITEM	NOME E DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
13	ESFIGMOMANOMETRO DO TIPO ANALOGICO, COM BRAÇADEIRA DE NYLON. - Modelo: ESFIGO ADULTO	UNIDADE	4,00	PREMIUM	68,00	272,00
14	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL, DO TIPO ANALOGICO, COM BRAÇADEIRA EM NYLON. - Modelo: ESFIGO INFANTIL	UNIDADE	4,00	PREMIUM	68,00	272,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>544,00</b>

C.P.L  
Folha nº 1438

**09 - PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ: 34.444.108/0001-95, vencedora dos itens:

ITEM	NOME E DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
8	COMADRE. COM CAPACIDADE DE 2,1 ATÉ 3,5 L. EM AÇO INOXIDÁVEL. - Modelo: FAMI	UNIDADE	6,00	FAMI	154,00	924,00
10	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO, PORTATÍL. - Modelo: GALSLIVE	UNIDADE	2,00	GASLIVE	5.500,00	11.000,00
18	GLICOSÍMETRO, COM KIT DE 25 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR. - Modelo: LITE	UNIDADE	1,00	G-TECH	80,00	80,00
23	NEGATOSCÓPIO, 2 CORPOS. - Modelo: HORSE	UNIDADE	2,00	HORSE	450,00	900,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>12.904,00</b>

**10 - RICARDE AMORIM DA SILVA**, inscrita no CNPJ: 25.532.098/0001-59, vencedora dos itens:

ITEM	NOME E DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
19	LARINGOSCÓPIO ADULTO, COM FIBRA OPTICA, ILUMINAÇÃO LED, COM 03 LÂMINAS RIGIDAS. - Modelo: 3 LAMINAS	UNIDADE	4,00	MIKATOS	570,00	2.280,00
20	LARINGOSCÓPIO INFANTIL, COM FIBRA OPTICA, ILUMINAÇÃO LED, COM 03 LÂMINAS RIGIDAS - Modelo: 3 LAMINAS	UNIDADE	4,00	MIKATOS	670,00	2.680,00
22	MESA DE REUNIÃO, EM MADEIRA MDP/MDF/SIMILAR. TIPO REDONDA. COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,20 DE DIÂMETRO. Modelo: REDONDA 120 DIAMETRO	UNIDADE	1,00	NOBRE	333,00	333,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>5.293,00</b>

Importa-se o presente Pregão Eletrônico no valor total de R\$ **116.780,10** (cento e dezesseis mil, cento e oitenta reais e dez centavos) conforme proposta vencedora, cujas despesas deverão correr a conta das Dotações Orçamentárias do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

**PUBLIQUE-SE.**

PORTO NACIONAL, 24 de junho de 2022.

LORENA MARTINS Assinado de forma digital  
VILELA:01515555160 por LORENA MARTINS  
VILELA:01515555160

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**LORENA MARTINS VILEA**  
Gestora